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Referat af møde nr. 2/2010  

i  

Kredsrådet for Syd- og Sønderjyllands Politikreds  

den 4. juni 2010 hos Sønderborg Kommune 

 

Deltagere: 

 

Borgmester Gylling Haahr, Varde Kommune 

Borgmester Egon Fræhr, Vejen Kommune 

Borgmester Jens Christian Gjesing, Haderslev Kommune 

Borgmester Laurids Rudebeck, Tønder Kommune 

Vicekommunaldirektør Keld I. Hansen, Tønder Kommune 

Viceborgmester Jørgen Witte, Aabenraa Kommune 

Borgmester Aase Nyegaard, Sønderborg Kommune 

Kommunaldirektør Alfred Holm Petersen, Sønderborg Kommune 

Torsten Henriksen, Lokalrådet i Sønderborg 

Politidirektør Jørgen Meyer (formand) 

Vicepolitidirektør Erik Terp 

Chefpolitiinspektør Thomas Prip 

Vicepolitiinspektør Preben Westh 

Politikommissær Christian Østergaard 

Sekretariatschef Mads Christensen (sekretær) 

 

Afbud: 

 

Borgmester Johnny Søtrup, Esbjerg Kommune 

Kommunaldirektør Otto Jespersen, Esbjerg Kommune 

Kommunaldirektør Poul E. Graversen, Haderslev Kommune 

Borgmester Erik Nørreby, Fanø Kommune 

Kommunaldirektør Ole Slot, Vejen Kommune 

Borgmester Tove Larsen, Aabenraa Kommune 

Direktør Bo Andersen, Varde Kommune 

Kommunaldirektør Lars Olsen, Fanø Kommune 

Politiinspektør Lars Bræmhøj 

 

Dagsorden: 

 

1. Velkomst 
2. Godkendelse af referat 
3. Opfølgning på temadag for lokalrådene i Syd- og Sønderjyllands Politikreds 
4. Siden sidst – bordrunde 
5. Orienteringen om situationen med hensyn til rockere og bander i Syd- og 

Sønderjyllands Politikreds 

LEDELSESSEKRETARIATET 

 

 



 

 

Side 2 

 

 

6. Kommunikationsnetværk mellem politi og kommuner 
7. Orientering om igangværende projekter 

 Videoovervågning 

 Temadag for god løsladelse 
8. Prøvesteder for afholdelse af teoriprøver i Syd- og Sønderjyllands 

Politikreds 
9. Kriminalstatistik 
10. Næste møde 
11. Eventuelt 
 

Ad. pkt. 1. Velkomst: 

 

Jørgen Meyer bød velkommen. 

 

Ad. pkt. 2. Godkendelse af referat 

 

Referatet af kredsrådsmøde nr. 1/2010 blev godkendt 

 

Ad. pkt. 3 . Opfølgning på temadag for lokalrådene i Syd- og Sønderjyllands 

Politikreds 

 

Jørgen Meyer orienterede om den afholdte temadag for lokalrådene, og han oplyste i den 

forbindelse bl.a., at temadagen havde været afholdt for at udvikle og styrke 

kommunikationen mellem lokalrådene og kredsrådet. 

 

Preben Westh oplyste i den forbindelse, at der på temadagen bl.a. havde været drøftelser 

om fundraising, byplanlægning og kriminalitetsforebyggelse, ligesom en række gode og 

konstruktive forslag til forbedring af kommunikationen mellem lokalrådene og kredsrådet 

blev drøftet.  

 

Der havde endvidere på temadagen været en drøftelse af  spørgsmålet om 15 til 18-åriges 

adgang til restaurationer med alkoholudskænkning. 

  

Om spørgsmålet vedrørende 15 til 18-åriges adgang til alkoholudskænkning opfordrede 

Laurids Rudebeck og Gylling Hahr til, at der findes en løsning på problemstillingen. 

 

Jørgen Meyer var enig i, at spørgsmålet bør adresseres, og han tilkendegav i den 

forbindelse, at Det Kriminalpræventive Sekretariatet nærmere vil overveje spørgsmålet 

med henblik på at komme med et oplæg til en løsningen af problemstillingen på det næste 

møde i kredsrådet.  

 

Om spørgsmålet vedrørende initiativer til forbedring af kommunikationen mellem 

lokalrådene og kredsrådet forslog Gylling Hahr, at der på dagsordnen for lokalrådene 

kunne medtages et fast dagsordenspunkt om emner, der kan være relevante for 

kredsrådet.  

 

Jørgen Meyer fandt at forslaget kunne bidrage til en bedre kommunikation mellem 

lokalrådene og kredsrådet og han tilkendegav i den forbindelse, at Det 
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Kriminalpræventive Sekretariatet vil overveje, hvordan forslaget nærmere kan 

gennemføres.  

 

Ad. pkt. 4. Siden sidst  - bordrunde 

 

Jørgen Meyer orienterede bl.a. om spørgsmålet vedrørende antallet af døgnbetjente 

lokalpolitistationer, der i den senere tid havde været omtalt i pressen.  

 

Han oplyste i den forbindelse bl.a., at en eventuel ændring i antallet af døgnbetjente 

lokalpolitistationer ville kræve en beslutning i forligskredsen bag politiet.  

 

Han orienterede endvidere om spørgsmålet om eventuelle beløbsgrænser for Syd- og 

Sønderjyllands Politis modtagelse af anmeldelser fra kommunerne om socialt bedrageri,  

der i den senere tid ligeledes havde været omtalt i pressen.  

 

Han oplyste i den forbindelse bl.a., at det bedragne beløbs størrelse naturligvis ikke 

indgår i Syd- og Sønderjyllands Politis vurdering af, hvorvidt politikredsen vil behandle 

sager om socialt bedrageri. 

 

Han oplyste herudover, at Politiets Efterretningstjeneste vil aflægge politikredsene, 

herunder Syd- og Sønderjyllands Politi, et besøg med henblik på at drøfte, hvordan 

efterretningstjenesten kan understøtte politikredsens og politikredsens lokale 

samarbejdspartnere i bl.a. at iværksætte relevante forebyggelsestiltag for at forebygge 

ekstremisme og radikalisering.  

 

Efter en kort drøftelse var der enighed om, at Syd- og Sønderjyllands Politi som et led i 

besøget tager initiativ til et orienteringsmøde om forebyggelse af ekstremisme og 

radikalisering med deltagelse af repræsentanter for Politiets Efterretningstjeneste, 

kommunerne (SSP) og Syd- og Sønderjyllands Politis kriminalpræventive sekretariatet. 

 

Han orienterede herudover om en kommende nyorganisering af Syd- og Sønderjyllands 

Politis udlændingekontrolafdeling, der bl.a. kommer til at betyde, at 

Udlændingekontrolafdelingen fremover får et ændret opgavemæssigt fokus, herunder 

med en mere efterretnings- og efterforskningsbaseret indsats bl.a. mod den 

grænseoverskridende kriminalitet.  

 

 I forlængelse af drøftelserne på sidste møde i kredsrådet om forlængelsen af ansættelsen 

af sociologen i Det Kriminalpræventive Sekretariat oplyste han endeligt, at kredsrådet nu 

var enigt om at forlænge ansættelsen af sociologen indtil videre.  

 

Aase Nyegaard roste samarbejdet mellem Sønderborg Kommune og Syd- og 

Sønderjyllands Politi, ligesom hun omtalte situationen vedrørende rockere og bander i 

Sønderborg Kommune.  

 

Jørgen Witte omtalte en konkret sag om vejføring i Aabenraa Kommune, hvor 

kommunen ikke havde været enig i bl.a. Rigspolitiets afgørelse i sagen.  

 

Laurids Rudebeck omtalte et nært forstående besøg af regentparret, ligesom han spurgte 

til Retten i Sønderborgs overtagelse af dele af lokalpolitistationen i Tønders lokaler.  



 

 

Side 4 

 

 

 

Jørgen Meyer oplyste i den forbindelse, at tidspunktet for overtagelsen var nogenlunde 

nært forestående, men at Slots- og Ejendomsstyrelsen endnu ikke havde fastsat en dato 

for overtagelsen.  

 

Jens Christian Gjesing roste samarbejdet mellem politiet og kommunen i Lokalrådet for 

Haderslev Kommune, ligesom han omtalte kommunens arbejde i forbindelse med 

udarbejdelse af lokalplanen for området ved lokalpolitistationen i Haderslev.  

 

Egon Fræhr oplyste bl.a., at lederen af Borgerservice i Vejen Kommune havde udtrykt et 

ønske om at mødes med repræsentanter for Syd- og Sønderjyllands Politis administrative 

søjle for at drøfte behandlingen af kørekortsager.  

 

Jørgen Meyer tilkendegav, at Syd- og Sønderjyllands Politi naturligvis stod til rådighed 

for et møde om spørgsmålet.  

 

Gylling Hahr spurgte til fremstillingen af de såkaldte biometriske pas, herunder om 

passene ville kunne fremstilles ved anvendelse af det nuværende udstyr. 

 

Jørgen Meyer tilkendegav, at Syd- og Sønderjyllands Politi ville rejse problemstillingen 

over for Rigspolitiet med henblik på en afklaring heraf. 

 

Ad. pkt. 5. Orienteringen om situationen med hensyn til rockere og bander i Syd- og 

Sønderjyllands Politikreds 

 

Thomas Prip orienterede om situationen på rocker- og bandeområdet i Syd- og 

Sønderjyllands Politikreds.  

 

Kredsrådet tog orienteringen til efterretning. 

 

Ad. pkt. 6. Kommunikationsnetværk mellem politi og kommuner 

 

Jørgen Meyer foreslog, at der oprettes et kommunikationsnetværk mellem 

kommunikationsmedarbejdere i kommunerne og i Syd- og Sønderjyllands Politi. 

 

Netværket skal bl.a. være med til at sikre, at offentligheden modtager så fyldestgørende 

oplysninger som muligt om bl.a. konkrete sager, hvor kommunerne og Syd- og 

Sønderjyllands Politi er involveret.  

 

Han forslog endvidere, at Syd- og Sønderjyllands Politi tager initiativ til at indkalde 

kommunernes kommunikationsmedarbejdere til et møde med henblik på en drøftelse af, 

hvordan netværket kan etableres.  

 

Kredsrådet vedtog at oprette netværket.  

 

Ad. pkt. 7. Orientering om igangværende projekter  

 

 Videoovervågning 
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 Temadag for god løsladelse 
 

Jørgen Meyer  orienterede om status for etableringen af videoovervågning i Sønderborg 

og Esbjerg og om temadagen for god løsladelse.  

 

Han henviste i den forbindelse til det udsendte materiale. 

 

Kredsrådet tog orienteringen til efterretning. 

 

Ad. pkt. 8. Prøvesteder for afholdelse af teoriprøver i Syd- og Sønderjyllands 

Politikreds 

 

Gylling Hahr oplyste, at han overfor Syd- og Sønderjyllands Politi havde rejst spørgsmål 

om den mulige reduktion i antallet af teoriprøvestederne i Syd- og Sønderjyllands 

Politikreds, der kunne blive resultatet af indførelsen af ordningen med digitale 

teoriprøver.  

 

Han tilkendegav i den forbindelse, at der efter hans opfattelse i stedet for en centralisering 

bør arbejdes for en decentralisering af teoriprøvestederne, således at det ville være muligt 

for borgerne at aflægge teoriprøver flest mulige steder i politikredsen.  

 

Erik Terp orienterede om baggrunden for det nuværende forsøg med afholdelse af 

digitale teoriprøver i Nordsjællands Politi og i Midt- og Vestsjællands Politi. 

 

Han oplyste i den forbindelse bl.a., at der var tale om et forsøg, og at der således ikke var 

taget endelig stilling til bl.a. den fremtidige placering af teoriprøvestederne. 

 

Jens Christian Gjessing og Laurids Rudebeck fandt, at muligheden for en 

decentralisering af teoriprøvestederne bør overvejes. De øvrige borgmestre tilsluttede sig 

denne opfattelse. 

 

Jørgen Meyer tilkendegav, at han i et brev til Rigspolitiet vil viderebringe kommunernes 

ønske om en mere decentral placering af de fremtidige teoriprøvesteder.  

 

Ad. pkt. 9. Kriminalstatistik 

 

Lars Bræmhøj orienterede om kriminalitetsudviklingen i politikredsen og oplyste i den 

forbindelse bl.a., at politikredsen i den senere tid bl.a. havde oplevet et fald i antallet af 

anmeldelser om overtrædelser af straffeloven, og at politikredsen samtidig havde oplevet 

et fald i antallet af anmeldelser om indbrud i beboelse.   

 

Kredsrådet tog orienteringen til efterretning. 

 

Ad. pkt. 10. Næste møde 

 

Næste møde holdes den 1. september 2010 hos Vejen Kommune. 

 

Ad. pkt. 11. Eventuelt. 
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Der var ingen drøftelser under dette punkt. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


